
1

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira

 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 28/2025 

 
A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados, torna público aos interessados a 
realização do Pregão Eletrônico n° 28/2025

 

–

 

Processo Nº PM-ADM-2025/01657, com critério de julgamento 
(menor preço por item),  nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 

 Objeto: A presente licitação tem como objeto a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração 
Pública, objetivando

 

AQUISIÇÃO DE FRALDAS E ABSORVENTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DO 
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) E CUMPRIR DECISÕES JUDICIAIS, MEDIANTE CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SMS) E À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CIDADANIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL (SEMCIAS ).

 
CóDIGO E-SFINGE: 68B60A8ED6E58E51A4CF1E97CA86DB067EB8D416 
O Edital e os demais anexos estarão disponíveis: na integra, pelo site: 
https://transparencia.betha.cloud/#/xBsjdcJl2sm6vP6blTxkvw==/consulta/56886 e https://bll.org.br/ .  

DATA DO PERÍODO DE PROPOSTAS  

De 03  de ABRIL  de 2025 –  08:00 Horas (Horário de Brasília)  

Até 17
 

de ABRIL
 

de 2025 –
 

08:30 Horas (Horário de Brasília)
 

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO E PERÍODO DE LANCES
 

17
 

de ABRIL
 

de 2025 –
 

a partir das 09:00 Horas (Horário de Brasília) 
 

LOCAL DE REALIZAÇÃO: www.bll.org.br
 

QUALQUER ESCLARECIMENTO ENCAMINHAR ATRAVES DA PLATAFORMA CITADA! SUPORTE

 

AO 
FORNECEDOR (41) 3149-9321.

 

Nova Andradina -

 

MS. 03

 

de

 

abril

 

de 2025.

 

Katiuscia de Souza Lima

 

Agente de contratação

 

Processo Administrativo n. 3185/2025.

 

Extrato de justificativa de inexigibilidade de chamamento público para termo de termo de 
cooperação.

 

Proponente:

 

Editora e Distribuidora Educacional S/A, CNPJ n. 38.733.648/0001-40.

 

Objeto: Promover a realização de atividades práticas, e o desenvolvimento da competência técnica, pelo 
compromisso político-social frente a sociedade.

 
Vigência:

 

24

 

meses.

 
Justificativa pela inexigibilidade: Considerando a instrução contida no processo administrativo n. 
3185/2025

 

para celebração de termo de cooperação
 

entre a Administração Pública Municipal, por meio da 
Secretaria Municipal de Nova Andradina, e a Editora e Distribuidora Educacional S/A, com fulcro no artigo 
74, caput,

 
da Lei Federal n° 14.133/2021, torna-se público a justificativa de inexigibilidade de chamamento 

público uma vez que exsurge da proposta a impossibilidade de comparação da Editora e Distribuidora 
Educacional S/A  e outras entidades, uma vez que, no caso sob análise, a instrumentalização do termo de 
cooperação visa a execução de um projeto de estágio obrigatório específico para os alunos matriculados 

na  Editora e Distribuidora Educacional S/A, tendo como objetivo proporcionar a aplicação prática dos 
conhecimentos adquiridos no ambiente acadêmico e fomentar o desenvolvimento profissional dos 
discentes. O projeto é parte integrante do currículo educacional da proponente e visa atender 
exclusivamente os alunos dessa instituição. Além disso, a

 

proponente, por ser a instituição de ensino 
responsável pela formação dos seus alunos, detém as informações pedagógicas e acadêmicas necessárias 
para a condução do projeto de estágio. Isso inclui o acompanhamento do desempenho desses alunos, a 
adequação do estágio às necessidades curriculares e a conformidade com as diretrizes estabelecidas pelo 
Ministério da Educação (MEC) para o estágio obrigatório. Diante das características peculiares do projeto 
proposto e da natureza da proponente, observa-se a inviabilidade de competição

 

para a execução do 
projeto visando a realização de estágio obrigatório, alicerçando-se no art. 74, caput, da Lei n. 14.133/2021.

 

Nova Andradina-MS, 03 de abril de 2025. Wagner Carlos Perigo, Secretário

 

Municipal de Educação, Cultura 
e Esporte.

 



2

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira

Processo Administrativo n°. 2810/2025.

  Extrato de justificativa de inexigibilidade de chamamento público para termo de fomento
 Proponente:

 
Sociedade Benemérica Creche Shalon, CNPJ

 
n°. 01.599.503/0001-98. Objeto: Proporcionar 

manutenção das atividades da Sociedade Benemérica Creche Shalon-Oferecer atividades pedagógicas 
que estimulem o desenvolvimento integral das crianças. 
Valor do fomento: R$ 1.062.342,01  (Um milhão, sessenta e dois mil, trezentos e quarenta e dois reais e 
um centavo).  Vigência:  31 de dezembro.  Justificativa pela inexigibilidade: Considerando a instrução 
contida no processo administrativo n. 2810/2025, torna-se público a justificativa de inexigibilidade de 
chamamento público com fulcro no art. 31, inciso II, da Lei 13.019/2014, autorizando o Poder Executivo a 
repassar recursos financeiros à proponente.

 

Fica aberto o prazo de impugnação, previsto no §2º do art. 32 
da Lei Federal 13.019/2014.

 

Nova Andradina-MS, 03 de abril

 

de 2025. Wagner Carlos Perigo, Secretário 
Municipal de Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

 

Termo de Fomento nº 07 /2025

 

–

 

Processo Administrativo n.

 

02018/2025.

 

O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, e de outro, ASSOCIAÇÃO NOVA ANDRADINENSE DO 
DEFICIENTE FÍSICO –

 

ANDEFI.

 
DO OBJETO: O

 

presente Termo de Fomento tem por objeto proporcionar atendimento fisioterapêutico psicológico 
a pessoas com deficiência física, neurológica e ortopédica, promovendo a reabilitação funcional e a melhoria da 
qualidade de vida dos pacientes assistidos pela Andefi, conforme detalhado no Plano de Trabalho. 

 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros disponibilizados pela ADMINISTRAÇÃO para 
execução deste Termo de Fomento

 

correrão a conta da seguinte dotação orçamentária:
 Projeto/Atividade:

 
2.071 –

 
Manutenção e Enc. C /Médico Hospitalar / MAC

 Elemento de despesa:
 

3.3.50.43.00.00.00.00.1.500.1002 –
 

Subvenções Sociais 
 Código Reduzido:

 
3

 
Valor: 470.862,30 (quatrocentos e setenta mil oitocentos e sessenta e dois reais e trinta centavos) 
DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Fomento terá sua vigência a partir da data da assinatura no período de 24 
meses.  

DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A ADMINISTRAÇÃO repassará à ORGANIZAÇÃO PARCEIRA 
o valor de R$ 470.862,30 (quatrocentos e setenta mil oitocentos e sessenta e dois reais e trinta centavos), para 
execução do objeto desta

 
Parceria, a ser liberado em 08 (oito)

 
parcelas, de acordo com o cronograma de 

desembolso constante do Plano de Trabalho, guardando consonância com as metas, fases e etapas de execução 
do objeto. 

 

Nova Andradina –

 

MS, 02 de abril

 

de 2025.

 
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi

 

Prefeito Municipal de Nova Andradina

 
 

 

Jozeli Chulli da Silva Martins

 

Secretária

 

Municipal de Saúde

 

 
               

Pedro Farias do Santos

 
      

Associação Nova Andradinense do

 
               

Deficiente Físico –

 

Andefi

 



3

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira

DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO

 

E HOMOLOGAÇÃO.

 

Processo

 

Siga

 

PM-ADM-2024/11470.

 

Dispensa de Licitação n.º 123/2024.

 

1.

 

Adoto a justificativa como DISPENSA

 

DE LICITAÇÃO, em conformidade com o parecer jurídico, bem 
como em decorrência da justificativa, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação nº 123/2024, tem 
sustentação Artigo 75, VIII

 

da Lei Federal 14.133, de 1º de abril de 2.021.

 
2.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente aquisição do medicamento a) 
CLORIDRATO DE PAZOPANIBE 400mg (VOTRIENT), com a finalidade de atender a ação judicial movida 
por Valdelice Maria dos Santos em face do Município de Nova Andradina, conforme autos

 

n° 0800317-
98.2023.8.12.0017 e autos nº0800769-11.2023.8.12.0017

 
em face do Município de Nova Andradina, de

 
acordo 

com a COMUNICACAO SIGA Nº PM-CIN-2024/4524, bem como a Solicitação de Compra nº 134/2024
 

da 
Secretaria Municipal de Saúde. Justificamos

 
como Dispensa

 
de Licitação

 
para Compras e Serviços

 
(Artigo 75,
 

VIII da Lei Federal 14.133, de 1º de abril de 2.021), conforme parecer jurídico junto às fls. 167 - 168 do referido 
processo.  
3.  Favorecidas:  

 3.1  Fica ajustado o valor global de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), referente a empresa 
FAST PHARMA  DISTRIBUIDORA E IMPORTADOS DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE 
LTDA, CNPJ:

 
47.271.160/0001-39,

 
por um período de 06 (seis) meses.

 

4.
 

Proj./Ativ.:
 

2.078
 

–
 

Gestão da Secretária de Saúde.
  

Dotação:
 

3.3.90.91.00.00.00.00
 

–
 

Sentenças Judiciais.
  

Código Reduzido:

 

29.

 

5.

 

Condições

 

de entrega:

 

Em até 05

 

(cinco) dias após a solicitação.

 

6.

 

Condições de Pagamento:

 

em até 30

 

(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota 
Fiscal/Fatura, devidamente atestada.

 

Nova Andradina

 

-

 

MS, datado digitalmente.

 

Luiz Eduardo de Paulo Gonçalves 

 

Secretário

 

Municipal de Saúde.

 

Ordenadora

 

de Despesas.

 

Assinado digitalmente.

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2025

  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

  

EDITAL DE ABERTURA № 12/2025

   
 
   

A Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e considerando o Resultado Final do 
Processo Seletivo Simplificado-Edital 12/2025, convoca o profissional de Serviços de Saúde constante da 
listagem abaixo, classificado para o cargo/função de Profissional de  Saúde

 

Pública –

 

Odontólogo, para atuar 
no atendimento da ESF.(Caca Verde) , a comparecer no Setor de Pessoal desta Secretária, munidos de seus 
documentos pessoais, (Cópias legíveis) pegar relação de documentos no setor de Recursos Humanos, para 
tomar posse e exercício com vínculo temporário e por prazo determinado de até 06 (seis) meses, podendo ser 
renovadas por igual período:  

 
  Profissional de Saúde

 

Pública –
 

Odontólogo –
 

Casa Verde 
  NOME 

 
R.G. 

 
CLASS. 

 

Sidinei das Graças Rodrigues Bittencourt
 

XX.XXX.X09 SSP/PR
 

1º
 

  
Nova Andradina-MS, 02 de abril de 2025.  

 
Silvia Aparecida Corneto  

Bacharel em Administração  

Matricula 876/Setor de RH  

Secretaria Municipal de Saúde –MS  
 



4

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 05/2025

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

 

EDITAL DE ABERTURA №

 

18/2024

  
   

    
   

A Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e considerando o 
Resultado Final do Processo Seletivo

 

para

 

Técnico de Enfermagem, SEDE e

 

-

 

Casa Verde, Edital

 

18/2024,

 

vem 
convocar os

 

classificados, 15º, 16º 
 

e 17º -
 

SEDE,
 

a
 

comparecerem
 

no
 

Setor de Pessoal da Secretaria Municipal 
de Saúde na Prefeitura Municipal, para pegar a relação de documentos exigidos para o referido contrato,

 
para 

depois de cumpridas as exigências legais, tomar posse e exercício com vínculo temporário e por prazo 
determinado de até 06 (seis) meses, podendo ser renovadas por igual período: 

 
   
 Técnico de Enfermagem, SEDE  

NOME  RG CLASSIF. 

Joice de Souza  XXXXXX989 15º 

Andressa do santos Silva
 

XXXX480
 

16º
 

Simone Antônia Alves
 

XXXX112
 

17º
 

 

Nova Andradina-MS,

 

02

 

de abril

 

2025.

 
 

Silvia Aparecida Corneto

 

Bacharel em Administração 

 

Matricula 876/Setor de RH 

 

Secretaria Municipal de Saúde –MS

 
 

 



5

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira

EXTRATO DO QUARTO

 

TERMO

 

ADITIVO

 

AO

 

TERMO

 

DE

 

CONTRATUALIZAÇÃO

 

Nº

 

161/2024

 

O Município de Nova Andradina, e a Fundação de Serviço de Saúde de Nova Andradina,

 

com interveniência do

 

ESTADO DE 
MATO GROSSO DO SUL, por

 

meio

 

da

 

SECRETARIA

 

DE

 

ESTADO

 

DE SAÚDE, Município de Anaurilândia, Município

 

de

 

Angélica,

 

Município

 

de

 

Batayporã,

 

Município de Ivinhema, Município de Novo Horizonte do Sul, e o Município de Taquarussú:

 

DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente instrumento é celebrado com fundamento na Constituição Federal, em especial em seus artigos 196 
e seguintes; na Lei Complementar Federal nº 101/2000

 

–

 

Lei de Responsabilidade Fiscal;

 

nas Leis Federais nº 8.080/90 e 8.142/90

 

e

 

suas

 

alterações

 

posteriores

 

(Leis

 

Orgânica

 

da

 

Saúde); Decreto Federal nº 6.170/2007; Lei Geral de Proteção de Dados -

 

LGPD (Lei n. 
13.709, de 14 de agosto de 2018); Portaria Interministerial nº 424/MP/MF/CGU2016 (Regulamentação sobre Repasses Federais); na

 

Portaria

 

GM/MS

 

nº

 

2.314/2005;

 

Anexo

 

2

 

do

 

anexo

 

XXIV

 

da

 

Portaria

 

de

 

Consolidação

 

nº

 

02

 

de

 

28

 

de

 

setembro de 2017; o Decreto 
Estadual nº 11.261/2003; Lei n° 14.133/2021; nas Resoluções nº 774/2007/SES-MS e 790/2007/SES-MS,

 

e

 

alterações

 

nas

 

demais

 

disposições

 

legais

 

e

 

regulamentares

 

aplicáveis

 

à

 

espécie

 

e alterações

 

posteriores,

 

mediante

 

as

 

seguintes

 

Cláusulas

 

e

 

condições:

 

CLÁUSULA

 

PRIMEIRA

 

-

 

DO

 

OBJETO: O presente quarto Termo Aditivo tem por objeto prorrogar vigência do Termo de Contratualização 
nº 161/2024.

 
DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual entre o período de 
19/03/2025 à 01/09/2025, podendo ser renovado se houver interesse das PARTES, mediante Termo Aditivo, até o 
limite permitido em lei, respeitado a previsão de recursos orçamentários e financeiros pertinentes.

 
 Nova

 
Andradina

 
-

 
MS,

 
17

 
de

 
março

 
de

 
2025

 
 MAURICIO SIMÕES

 
Secretário  de  Estado  de  Saude   

 
Jozeli Chulli da Silva Martins  

Secretário  Municipal  de  Saúde  
 

NOBERTO FABRI JUNIOR
 

Diretor
 

Geral
 

–
 

FUNSAU
 

 

EDSON
 

STEFANO
 

TAKAZONO
 

Prefeito

 

do

 

Município

 

de

 

Anaurilândia

 
 

EDISON

 

CASSUCI

 

FERREIRA

 

Prefeito

 

do

 

Município

 

de

 

Angélica

 
 

GERMINO

 

DA

 

ROZ

 

SILVA

 

Prefeito

 

do

 

Município

 

de

 

Batayporã

 
 

JULIANO

 

BARROS

 

DONATO

 

Prefeito

 

do

 

Município

 

de

 

Ivinhema

 
 

ALDENIR

 

BARBOSA

 

DO

 

NASCIMENTO

 

Prefeito

 

do

 

Município

 

de

 

Novo

 

Horizonte

 

do

 

Sul

 
 

CLOVIS

 

JOSÉ

 

DO

 

NASCIMENTO

 

Prefeito

 

do

 

Município

 

deTaquarussu

 



6

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira

PORTARIA Nº.

 

314,

 

de 31

 

de março

 

de 2025

 Conceder auxílio-doença a        servidora 
MARCIA DE OLIVEIRA AGUERO DAN

 
e dá 

outras providências.
 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 

de suas atribuições legais;
 

RESOLVE:  
Art. 1º  Conceder a servidora MARCIA DE OLIVEIRA AGUERO DAN, Matrícula 2509, funcionária 

efetiva  no cargo de Auxiliar de Serviços de Saúde,  lotado na Secretaria Municipal de Saúde, Auxílio-doença, no 
período de 21/03/2025  à  19/04/2025.  

Art. 2º  A Subsecretaria  de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio da servidora 

constante desta Portaria, em sua ficha funcional.
 

Art. 3º
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 

Nova Andradina-MS, 31
 

de março
 

de 2025.
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi
 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PORTARIA Nº. 315, de 31 de março de 2025

 Conceder auxílio-doença ao        servidor 
ROQUE PEREIRA SAMPAIO e dá outras 
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;  

RESOLVE:  
Art. 1º  Conceder ao servidor ROQUE PEREIRA SAMPAIO, Matrícula 343, servidor efetivo no 

cargo  de Auxiliar de Serviços Básicos,  lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Integrado, o benefício de auxílio-doença, no período de 25/03/2025 à 22/07/2025. 

Art. 2º  A Subsecretaria de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio do servidor 
constante desta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 

Nova Andradina-MS, 31 de março de 2025.
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi
 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PORTARIA Nº. 316, de 31 de março
 

de 2025
 Conceder auxílio-doença a        servidora 

ROSENILDA APARECIDA BISPO
 

e dá 
outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;  

RESOLVE:  
Art. 1º  Conceder a servidora  ROSENILDA APARECIDA BISPO, Matrícula 6465, servidora efetiva 

no cargo  de Auxiliar de Serviços Especializados,  lotada na Secretaria Municipal de Cidadania e Assistência Social, o 
benefício de Auxílio-doença, no período de 27/03/2025  á 25/05/2025. 

Art. 2º
 

A Subsecretaria de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio da servidora 
constante desta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 

Nova Andradina-MS, 31
 

de março
 

de 2025.
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi
 

PREFEITO MUNICIPAL

 



7

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira

PORTARIA Nº. 317, de 31 de março de 2025.
 Conceder auxílio-doença a        servidora 

BRUNA PAULA RIOS CLEMENTE e dá 
outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;  

RESOLVE:  
Art. 1º  Conceder a servidora  BRUNA PAULA RIOS CLEMENTE, Matrícula 12694, servidora 

efetiva no cargo  de Assistente de Serviços Educacionais, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esporte, o benefício de Auxílio-doença, no período de 11/03/2025 à 08/07/2025. 

Art. 2º
 

A Subsecretaria de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio da servidora 
constante desta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 

Nova Andradina-MS, 31 de março de 2025.
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi
 

PREFEITO MUNICIPAL

 

PORTARIA Nº. 318,

 

de 31 de março de 2025

 Conceder auxílio-doença a        servidora
 IVONETE DE SOUZA MAIA CAMPEIRO

 
e dá 

outras providências.
 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 

de suas atribuições legais;
 

RESOLVE:  
Art. 1º  Conceder a servidora  IVONETE DE SOUZA MAIA CAMPEIRO, Matrícula 6077, funcionária 

efetiva no cargo  de Auxiliar  de Serviços  Básicos,  lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, 

Auxílio-doença, no período de 19/03/2025  à 16/07/2025. 

Art. 2º  A Subsecretaria de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio do servidor constante 
desta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 

Nova Andradina-MS, 31 de março de 25.
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi
 

PREFEITO MUNICIPAL

 
 

PORTARIA Nº. 319,
 

de 31 de março de 2025
 Conceder auxílio-doença a        servidora

 SILVANA FERREIRA TOMBINI
 

e dá outras 
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;  

RESOLVE:  

Art. 1º  Conceder a servidora  SILVANA FERREIRA TOMBINI, Matrícula 10863, funcionária efetiva 
no cargo  de Profissional de Educação,  lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, Auxílio-doença, 
no período de 10/03/2025  à 08/05/2025.  

Art. 2º
 

A Subsecretaria de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio do servidor constante 
desta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 

Nova Andradina-MS, 31 de março de 2025.
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi
 

PREFEITO MUNICIPAL

 



8

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira

PORTARIA Nº.320

 

de 31 de março de 2025

 Conceder auxílio-doença a        servidora 
JESSICA HARUMI MOREIRA SUGUIMOTO

 
e 

dá outras providências.
 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 

de suas atribuições legais;  
RESOLVE:  

Art. 1º  Conceder a servidora JESSICA HARUMI MOREIRA SUGUIMOTO, Matrícula 9893, 
funcionária efetiva no cargo  de  Assistente de Serviços Organizacionais, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 
Auxílio-doença, no período de 20/03/2025  à  18/04/2025. 

Art. 2º
 

A Subsecretaria de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio do servidor constante 
desta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
  

Nova Andradina-MS, 31 de março de 2025.
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi

 

PREFEITO MUNICIPAL

 

PORTARIA Nº. 321, de 31 de março de 2025.

 Conceder auxílio-doença a        servidora 
SUZANA FERNANDES DE SIQUEIRA e dá 
outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;  

RESOLVE:  
Art. 1º  Conceder a servidora SUZANA FERNANDES DE SIQUEIRA, Matrícula 6864, funcionária 

efetiva no cargo  de Agente de Serviços de Saúde,  lotada na Secretaria Municipal de Saúde, Auxílio-doença, no 
período de 18/03/2025 à 15/06/2025.  

Art. 2º  A Subsecretaria de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio do servidor 
constante desta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 

Nova Andradina-MS, 31 de março de 2025.
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi
 

PREFEITO MUNICIPAL

 
 

PORTARIA Nº. 322, de 31 de março de 2025

 Conceder auxílio-doença a        servidora 
SONIA APARECIDA SANTANA e dá outras 
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;  

RESOLVE:  
Art. 1º  Conceder a servidora SONIA APARECIDA SANTANA, Matrícula 5074, funcionária efetiva 

no cargo  de Agente de Serviços de Saúde,  lotada na Secretaria Municipal de Saúde, Auxílio-doença, no período de 
19/03/2025 à 16/07/2025.  

Art. 2º  A Subsecretaria de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio do servidor 
constante desta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 

Nova Andradina-MS, 31 de março de 2025.
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi
 

PREFEITO MUNICIPAL

 
 



9

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira

PORTARIA Nº. 323, de 31 de março de 2025

 Conceder auxílio-doença a        servidora 
THAMIRES VERONICA AGUIAR OLIVEIRA

 
e 

dá outras providências.
 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 

de suas atribuições legais;  
RESOLVE:  
Art. 1º  Conceder a servidora THAMIRES VERONICA AGUIAR OLIVEIRA, Matrícula 12930, 

funcionária efetiva no cargo  de Auxiliar  de Serviços de Básicos, lotada na Secretaria Municipal de  Serviços Públicos, 
Auxílio-doença, no período de 19/03/2025 à 17/04/2025. 

Art. 2º  A Subsecretaria de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio do servidor 
constante desta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 

Nova Andradina-MS, 31 de março de 2025.
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi
 

PREFEITO MUNICIPAL

 
 

PORTARIA Nº. 324,

 

de 31 de março de 2025

 Conceder auxílio-doença a        servidora
 RITA DE CASSIA DE SOUZA OLIVEIRA

 
e dá 

outras providências.
 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 

de suas atribuições legais;  
RESOLVE:  

Art. 1º  Conceder a servidora  RITA DE CASSIA DE SOUZA OLIVEIRA, Matrícula 6113, funcionária 
efetiva no cargo  de Profissional de Educação,  lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, Auxílio-
doença, no período de 17/03/2025  à 15/04/2025.  

Art. 2º
 

A Subsecretaria de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio do servidor constante 
desta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 

Nova Andradina-MS, 31 de março de 2025.
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi

 

PREFEITO MUNICIPAL

 

PORTARIA Nº. 325, de 31 de março de 2025

 Conceder auxílio-doença a        servidora 
PAMELLA DE MATOS SANTOS e dá outras 
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;  

RESOLVE:  

Art. 1º  Conceder a servidora PAMELLA DE MATOS SANTOS, Matrícula 8327, servidora efetiva no 
cargo  de Agente de Serviços de Saúde,  lotada na Secretaria Municipal de Saúde, o benefício de auxílio-doença, no 
período de 14/03/2025  à 09/09/2025.  

Art. 2º
 

A Subsecretaria de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio do servidor constante 
desta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 

Nova Andradina-MS, 31 de março de 2025.
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi

 

PREFEITO MUNICIPAL

 



10

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira

PORTARIA Nº. 326,

 

de 31

 

de março de 2025

 Conceder auxílio-doença a        servidora 
THAIS ALVES MARTINS e dá outras 
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;

 
RESOLVE:  
Art. 1º  Conceder a servidora THAIS ALVES MARTINS, Matrícula 7722, servidora efetiva no cargo 

de Auxiliar de Serviços Básicos,  lotada  na Secretaria Municipal de Saúde, o benefício de Auxílio-doença, no período 
de 06/02/2025  à 06/05/2025.  

Art. 2º  A Subsecretaria de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio da servidora 

constante desta Portaria, em sua ficha funcional.
 

Art. 3º
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 

Nova Andradina-MS, 31
 

de março de 2025.
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi
 

PREFEITO MUNICIPAL

 
 

 

PORTARIA Nº. 327, de 31 de março de 2025

 Conceder auxílio-doença a        servidora 
LUCIMAR MARIA DE FRANCA CAMPOS e 
dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;  

RESOLVE:  
Art. 1º  Conceder a servidora LUCIMAR MARIA DE FRANCA CAMPOS, Matrícula 4949, servidora 

efetiva no cargo  de Agente de Serviços de Saúde,  lotada na Secretaria Municipal de Saúde, o benefício de auxílio-
doença, no período de 14/03/2025 à 11/06/2025.  

Art. 2º  A Subsecretaria de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio da servidora 
constante desta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 

Nova Andradina-MS, 31 de março de 2025.
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi
 

PREFEITO MUNICIPAL

 
 

PORTARIA Nº.328, de 31 de março de 2025

 Conceder auxílio-doença a        servidora 
ALESSANDRA ALBA LOPES PFEIFER e dá 
outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;  

RESOLVE:  
Art. 1º  Conceder a servidora ALESSANDRA ALBA LOPES PFEIFER, Matrícula 2852, servidora 

efetiva no cargo  de Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, o benefício de 
auxílio-doença, no período de 17/03/2025 à 14/06/2025. 

Art. 2º  A Subsecretaria de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio do servidor 
constante desta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 

Nova Andradina-MS, 31 de março de 2025.
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi
 

PREFEITO MUNICIPAL

 
 



11

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira

PORTARIA Nº. 329, de 31 de março de 2025
 Conceder auxílio-doença a        servidora 

NADIR DA SILVA CRUZ e dá outras 
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;  

RESOLVE:  
Art.  1º  Conceder a servidora NADIR DA SILVA CRUZ, Matrícula 5479, servidora efetiva no cargo 

de Assistente de Serviços Educacionais,  lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, o benefício 
de auxílio-doença, no período de 11/03/2025 à 08/06/2025. 

Art. 2º
 

A Subsecretaria de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio da servidora 
constante desta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 

Nova Andradina-MS, 31 de março de 2025.
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi
 

PREFEITO MUNICIPAL

 

PORTARIA Nº.

 

330,

 

de 31 de março

 

de 2025

 Conceder auxílio-doença a        servidora
 CRISTIANE DE MELO NASCIMENTO

 
e dá 

outras providências.
 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 

de suas atribuições legais;  
RESOLVE:  

Art. 1º  Conceder a servidora  CRISTIANE DE MELO NASCIMENTO, Matrícula 9683, servidora 

efetiva no cargo  de  Auxiliar  de  Serviços  Básicos,  lotada  na Secretaria Municipal de Serviços Públicos, o benefício de 
Auxílio-doença, no período de 13/03/2025  à  10/06/2025. 

Art. 2º
 

A Subsecretaria de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio da
 

servidora
 

constante desta Portaria, em sua ficha funcional.
 

Art. 3º
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 

Nova Andradina-MS,
 

31 de março
 

de 2025.
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi

 

PREFEITO MUNICIPAL

 

PORTARIA Nº. 331, de 31 de março de 2025
 Conceder auxílio-doença ao        servidor 

JOSE VIEIRA DE MATOS e dá outras 
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;  

RESOLVE:  
Art. 1º  Conceder ao servidor, JOSE VIEIRA DE MATOS, Matrícula 209, funcionário efetivo no 

cargo  de Auxiliar de Serviços Básicos,  lotado na Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Auxílio-doença, no 
período de 13/03/2025 à 10/06/2025.  

Art. 2º
 

A Subsecretaria de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio do servidor 
constante desta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Nova Andradina-MS, 31 de março de 2025.
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi
 

PREFEITO MUNICIPAL

 



12

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira

PORTARIA Nº. 332, de 31 de março de 2025

 Conceder auxílio-doença a        servidora 
MARLI MARTINS VIEIRA

 
e dá outras 

providências.
 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 

de suas atribuições legais;  
RESOLVE:  

Art. 1º  Conceder a servidora MARLI MARTINS VIEIRA, Matrícula 4790, servidora efetiva no cargo 
de Auxiliar de Serviços Básicos, lotada  na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, o benefício de 

auxílio-doença, no período de 13/03/2025  à 11/04/2025.  

Art. 2º
 

A Subsecretaria
 

de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio do servidor 
constante desta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 

Nova Andradina-MS, 31 de março de 2025.
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi

 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº.

  

333,

 

de 31 de março de 2025

 Conceder auxílio-doença a        servidora 
MARIA APARECIDA PEREIRA e dá outras 
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;  

RESOLVE:  

Art. 1º  Conceder a servidora MARIA APARECIDA PEREIRA, Matrículas 3678 e 6049, servidora 

efetiva  no cargo de Profissional de Educação, lotada  na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, o 
benefício de  Auxílio-doença, no período de 11/03/2025  à 09/05/2025. 

Art. 2º
 

A Subsecretaria
 

de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio da
 

servidora
 

constante desta Portaria, em sua ficha funcional.
 

Art. 3º
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 

Nova Andradina-MS, 31 de março de 2025.
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi

 

PREFEITO MUNICIPAL

 

PORTARIA Nº.

 

334,

 

de 31 de março de 2025

 Conceder auxílio-doença a        servidora 
EDNA MARIA QUEIROZ LEAL

 
e dá outras 

providências.
 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 

de suas atribuições legais;
 

RESOLVE:  
Art. 1º  Conceder a servidora EDNA MARIA QUEIROZ LEAL, Matrícula nº 3885 e Matrícula nº 5688, 

servidora  efetiva  no cargo  de Profissional de Educação,  lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, 

o benefício de  auxílio-doença, no período de 10/03/2025  à 08/04/2025. 

Art. 2º  A Subsecretaria  de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio da servidora 

constante desta Portaria, em sua ficha funcional.
 

Art. 3º
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 

Nova Andradina-MS, 31 de março de 2025.
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi
 

PREFEITO MUNICIPAL

 
 



13

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira

PORTARIA Nº.335, de 31 de março de 2025
 Conceder auxílio-doença a        servidora 

SANDRA MARA DE OLIVEIRA MELO e dá 
outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;  

RESOLVE:  
Art. 1º  Conceder a servidora SANDRA MARA DE OLIVEIRA MELO, Matrícula 4566, servidora 

efetiva no cargo de Agente de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, o benefício de Auxílio-
doença, no período de 12/03/2025 à 09/06/2025.  

Art. 2º
 

A Subsecretaria de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio da servidora 
constante desta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 

Nova Andradina-MS, 31 de março de 2025.
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi
 

PREFEITO MUNICIPAL

 

PORTARIA Nº.336,

 

de 31 de março de 2025

 Conceder auxílio-doença a        servidora 
MARIA DE FATIMA ORTELAN POSSANI DA 
SILVA

 
e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;  

RESOLVE:  

Art. 1º  Conceder a servidora  MARIA DE FATIMA ORTELAN POSSANI DA SILVA, Matrícula 5184, 
funcionária efetiva no cargo  de  Agente de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, Auxílio-
doença, no período de 28/02/2025  à  28/05/2025.  

Art. 2º
 

A Subsecretaria de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio do servidor constante 
desta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 

Nova Andradina-MS, 31 de março de 2025.
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi

 

PREFEITO MUNICIPAL

 

PORTARIA Nº. 337, de 31 de março de 2025
 Conceder auxílio-doença ao        servidor 

ROBERTO LOPES e dá outras providências.
 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 

de suas atribuições legais;  
RESOLVE:  
Art. 1º  Conceder ao servidor, ROBERTO LOPES Matrícula 9808, funcionário efetivo no cargo de 

Agente Operador Especializados,  lotado na Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Auxílio-doença, no período 
de 12/03/2025 à 09/07/2025.  

Art. 2º  A Subsecretaria de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio do servidor 
constante desta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 

Nova Andradina-MS, 31 de março de 2025.
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi
 

PREFEITO MUNICIPAL
 



14

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira

PORTARIA Nº. 338,
 

de 31 de março de 2025
 Conceder auxílio-doença a        servidora

 SUELI DE FATIMA MARTINS
 

e dá outras 
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;  

RESOLVE:  

Art. 1º  Conceder a servidora  SUELI DE FATIMA MARTINS, Matrícula 5388, Matrícula 7375,  

funcionária efetiva no cargo  de Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esporte,  Auxílio-doença, no período de 11/03/2025  à 09/04/2025. 

Art. 2º
 

A Subsecretaria de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio do servidor constante 
desta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 

Nova Andradina-MS, 31 de março de 2025.
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi
 

PREFEITO MUNICIPAL

 

PORTARIA Nº.

 

339, de 31 de março de 2025

 Conceder auxílio-doença a
            

servidora
 Alessandra Pereira dos Santos Rodrigues

 
e 

dá outras providências.
 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 

de suas atribuições legais;  
RESOLVE:  
Art. 1º  Conceder a  servidora  ALESSANDRA PEREIRA DOS SANTOS RODRIGUES, matrícula 8014, 

funcionária efetiva  no cargo de Assistente de Serviços  Educacionais, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura  e Esporte, Auxílio-doença, no período de 10/03/2025 à 08/04/2025 . 

Art. 2º  A Subsecretaria  de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio da servidora 

constante desta Portaria, em sua ficha funcional.
 

Art. 3º
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 

Nova Andradina-MS, 31 de março de 2025.
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi
 

PREFEITO MUNICIPAL

 
 

PORTARIA Nº. 340,

 

de 31 de março de 2025

 Conceder auxílio-doença a        servidora 
ANA GABRIELA LORENZINI RODRIGUES

 
e 

dá outras providências.
 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 

de suas atribuições legais;  
RESOLVE:  

Art. 1º  Conceder a servidora  ANA GABRIELA LORENZINI RODRIGUES, Matrícula 2422, 
funcionária efetiva no cargo  de Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esporte, Auxílio-doença, no período de 06/03/2025  à 04/04/2025. 

Art. 2º
 

A Subsecretaria de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio do servidor constante 
desta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 

Nova Andradina-MS, 31 de março de 2025.
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi

 

PREFEITO MUNICIPAL

 



15

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira

PORTARIA Nº. 341,

 

de 31 de março de 2025

 Conceder auxílio-doença a        servidora 
ANA GABRIELA LORENZINI RODRIGUES

 
e 

dá outras providências.
 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 

de suas atribuições legais;  
RESOLVE:  

Art. 1º  Conceder a servidora  ANA GABRIELA LORENZINI RODRIGUES, Matrícula 5276, 
funcionária efetiva no cargo  de Gestor de Ações Sociais, lotada na Secretaria Municipal de Cidadania e Assistência 
Social, Auxílio-doença, no período de 04/03/2025  à 01/06/2025. 

Art. 2º
 

A Subsecretaria de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio do servidor constante 
desta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 

Nova Andradina-MS, 31 de março de 2025.
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi

 

PREFEITO MUNICIPAL

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002

 

AO CONTRATO 160/2023

 

CONTRATANTES: o

 

MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA, e a Empresa

 

ESTRUTURAL CONSTRUTORA 
LTDA:

 
DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual previsto na 
cláusula sexta, pelo período de 26/03/2025

 

a 25/09/2025

 

(06

 

meses), para adequação junto ao período do 
convenio celebrado.

 

Este aditivo refere-se à contratação de empresa especializada para obra infraestrutura 
urbana –

 

pavimentação asfáltica, drenagem de águas pluviais, acessibilidade, sinalização viária e 
restauração asfáltica no parque industrial de Nova Andradina

 
–

 
MS,
 

através do convênio com o Governo 
do Estado n° 32.032/2022, conforme C.I 47/2022 e solicitação de compra nº 76/2023 a pedido da secretaria 
municipal de meio ambiente e desenvolvimento integrado com fundamento no artigo 57, §1º, II da Lei nº 
8.666/93.  

Nova Andradina – MS, 25 de março de 2025. 
 

LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI
 

Prefeito Municipal 
 

 

HEMERSON ISRAEL DOS SANTOS

   

ESTRUTURAL CONSTRUTORA LTDA

 

Secretária Municipal de Meio Ambiente

    

Erson Gomes De Azevedo

 

E Desenvolvimento Integrado

     

Contratado

 

Ordenadora de despesas

  

Contratante

 



16

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira

EXTRATO DO CONTRATO Nº 54/2025

 

CONTRATANTES:

 

o

 

MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA, e de outro lado a Empresa

 

FELIPE 
BINDILATTI BENEVIDES

 

-

 

ME.

 

OBJETO

 

(art. 92, I e II da Lei nº 14.133/2021): Constitui-se o objeto do presente instrumento:

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CASTRAÇÃO E RAIO-X DE GATOS E CACHORROS PARA ATENDER O CCZ (CENTRO DE 
CONTROLE DE ZOONOSES) DE NOVA ANDRADINA -

 

MS. Conforme especificado no Anexo I –

 

termo de referência do Edital, transformação da Ata 006/2025

 

em contrato

 

(Processo Siga PM-ADM-
2024/).

 PREÇO E PAGAMENTO
 

(art. 92, V e VI da Lei nº 14.133/2021): O
 

valor decorrente da execução do 
objeto deste CONTRATO é de R$

 
675.291,44

 
(seiscentos e setenta e cinco mil, duzentos e noventa 

e um reais e quarenta e quatro centavos).
 

PRAZOS –  DA VIGÊNCIA (art. 105 da Lei nº 14.133/2021): O presente instrumento terá vigência de 
12 (doze) meses, contada a partir da data de sua publicação de seu extrato na Imprensa Oficial. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta licitação correrão à conta das dotações 
orçamentárias específicas, consignadas no Orçamento para o exercício de 2025.

 

PROJETO DE ATIVIDADE:
 

PROJ./ATIV: 2.081 MANUTENÇÃO E ENC. 
C/CCZ/SAE/EPIDEMIOLOGICA

 

CóDIGO REDUZIDO:

 

39

 

DOTAÇÃO:

 

3.3.90.39.00.00.00.00. 1.500.1002 –

 

Outros serviços de Terceiros-

 

PJ.

 

DOTAÇÃO:

 

3.3.90.39.00.00.00.00. 1.600.0000 –

 

Outros serviços de Terceiros-

 

PJ.

 
 

  

Nova Andradina MS,

 

27

 

de março de 2025.

 
 

JOZELI CHULLI DA SILVA      

                                    

FELIPE BINDILATTI BENEVIDES -

 

ME

 

Secretária Municipal de  Saúde

                                 

Felipe Bindilatti Benevides

 

Ordenadora de despesas                                          

 

Contratado

 

Contratante                                                             

            



17

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira

CÂMARA

 

MUNICIPAL

 

DE

 

NOVA

 

ANDRADINA

 Estado

 

de

 

Mato

 

Grosso

 

do

 

Sul

 
 

 

Rua São José, 664

 

79750-000 –

 

Nova Andradina/MS 

 

Fone: (67) 3441-0700 | Site: h�p://www.novaandradina.ms.leg.br

 

 
AVISO DISPENSA

 

ELETRÔNICA

 

N°

 

005

 

-2025.

 
 A Câmara Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização da

 

Dispensa

 

Eletrônica

 

n° 005

 

-2025

 

–

 Processo n° 008-2025, com critério de julgamento (menor preço

 

ITEM), na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 
14.133, de 1º de abril de 2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE MANUTENÇÃO DA 
SEGURANÇA PATRIMONIAL, POR MEIO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

 

MONITORAMENTO ELETRÔNICO 
ININTERRUPTO 24H, COM FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS EM COMODATO PARA A SEDE CÂMARA 
MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA (MS),

 
quantidades e exigências estabelecidas no aviso de contratação direta e seus 

anexos do edital.
 

O Edital e os demais anexos estarão disponíveis
 
a partir de 04/04/2025, de 07h00 às 13h00, para qualquer 

esclarecimento estará disponível para contato/ solicitação no setor de Licitações localizado no endereço no prédio da Câmara 
Municipal de Nova Andradina –

 
MS, sito à rua São José nº 664

 
ou pelo fone (67) 3441-

 
0700,

 
ou
 

na integra,
 

pelo site: 
 

 https://transparencia.betha.cloud/#/g8W2Erf-PDWAlWuD2fif9w==/consulta/59813
  

e 
 

https://bll.org.br/.
 Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 16/04/2025;

 Recepção de Proposta
 

até às 08h30min
 

e
 
início da Disputa às 09h00min (Horário Brasília).

 Nova Andradina –
 

MS, 02
 

de abril
 

de 2025.
 

 
Katia de Matos Inacio Destefani

 
Agente de Contratação 
Portaria 021/03/2024 



18

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

“Antonio Francisco Ortega Batel”

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 
  

   
    

 

PORTARIA Nº. 031

 

DE 02

 

DE ABRIL

 

DE 2025

 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE 
MATO GROSSO DO SUL , no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,

 

RESOLVE:

 

Art. 1º.  Conceder progressão funcional, por tempo de serviço, durante o ano de 2025, 
aos servidores relacionados no Anexo Único, conforme Capítulo V, Do Desenvolvimento da Carreira, 
da Lei Complementar 135/2012.

 
 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário.

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

 

Gabinete da Presidência, aos 02

 

dias

 

de abril

 

de 2025.

 
 
 
 

FÁBIO ZANATA –

 

MDB 

 

Presidente da Câmara Municipal

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



19

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 “Antonio Francisco Ortega Batel”

 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 
 
 

Portaria nº 31/2025

 

Fl. 02/02

 
 

 

ANEXO ÚNICO –

 

PROGRESSÃO FUNCIONAL 

 

CAP. V –

 

LEI 135/2012

 

      

  

  

       

 

 

Nº

 

MATR.

 

NOME

 

DATA 
ADMISSÃO

 
DATA BASE

 

CARGO DE 
CONCURSO

 
ENQ.

 

MÊS CONCESSÃO

 

1

 

01

 

ADRIANA AP.SOARES SANTOS

 

30/06/2000

 

25/07/1999

 

Agente 
Administrativo

 
C-14

 

AGOSTO

 

2

 

08

 

ROSELI PEREIRA DE SOUZA MELO

 

30/06/2000

 

01/03/1999

 

Auxiliar De 
Serviços Diversos

 
C-14

 

ABRIL

 

3

 

09

 

MARCOS TEODORO ESTIGARRIBIA 

 
30/06/2000

 
21/11/1999

 
Auxiliar De 
Serviços Diversos

 C-14

 
DEZEMBRO

 

4

 

10

 

ADRIANA LOPES DOS SANTOS
 

30/06/2000
 

12/06/1995
 

Agente 
Administrativo  

C-14
 

JULHO
 

5

 

65

 

MARCOS ROBERTO MATOS 19/09/2007 19/09/2007  Agente 
Administrativo  

B-10  OUTUBRO

 

6

 

66

 

MAURO BASSO COLABELO
 

19/09/2007
 

18/12/2003
 

Guarda
 

B-12
 

JANEIRO

 

7

 

69

 

RITA DE CASSIA CARRIEL DA COSTA 
TIMOTEO

 

19/09/2007
 

19/09/2007
 

Auxiliar De 
Serviços Diversos

 

B-10
 

OUTUBRO

 

8

 

71

 

CRISITINA RIOS DOS SANTOS 
SARACHO

 

19/09/2007

 

04/04/2007

 

Agente 
Administrativo

 

B-9

 

MAIO

 
9

 

72

 

ROSIMEIRE APARECIDA DE LIMA

 

04/10/2007

 

22/06/2007

 

Agente 
Administrativo

 

B-10

 

JULHO

 10

 

116

 

SIMONE TRIBUTINO DOS SANTOS

 

20/01/2009

 

04/01/2005

 

Auxiliar De 
Serviços Diversos

 

B-10

 

FEVEREIRO

 

11

 

117

 

SUELLEN ESTEFANINI DE SOUZA SILVA

 

20/01/2009

 

20/01/2009

 

Agente 
Administrativo

 

B-9

 

FEVEREIRO

 

12

 

126

 

JOSENILDO DO NASCIMENTO

 

02/03/2009

 

02/11/2001

 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO

 

B-12

 

DEZEMBRO

 

13

 

154

 

WALTER APARECIDO BERNEGOZZI 
JUNIOR

 

12/06/2012

 

09/01/2009

 

ADVOGADO

 

B-9

 

FEVEREIRO

 

14

 

163

 

FABIANA DA SILVA MOREIRA 22/08/2012 18/09/2011 Guarda A-6

 

OUTUBRO

 

15

 

237

 

MARGARETH APARECIDA TIAGO 
MIGNOLI

01/06/2015 01/06/2015 Técnico Contábil

 

A-6

 

JULHO

 



20

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

“Prédio Antonio Francisco Ortega Batel”

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 
 

      
         

PORTARIA Nº.

 

32, DE 02

 

DE

 

ABRIL

 

DE

 

2025

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições legais, em

 

conformidade com o Artigo 18, inciso I, alínea “d” do Regimento Interno da Câmara 

Municipal de

 

Nova Andradina-MS,

 

 

RESOLVE:

 

 

Art. 1º.  Nomear a partir desta data, PEDRO EDUARDO GIRÃO PINTO,

 

para 

exercer o cargo

 

em Comissão

 

de

 

CHEFE DE GABINETE

 

PARLAMENTAR

 

–

 

símbolo 

DAS

 

-6, do Quadro de Servidores/as

 

Comissionados/as

 

da Câmara de Nova Andradina-MS.

 

 

Art. 2º.

 

O

 

nomeado,

 

ao comparecer

 

para assumir o cargo acima descrito, receberá junto 

com o termo de posse suas atribuições, direitos e deveres

 

referentes

 

ao cargo.

 

 

Art. 3º.

 

DETERMINAR

 

que o

 

nomeado

 

desempenhe suas funções

 

no Gabinete da

 

Vereadora Gabriela Delgado -

 

MDB.

  

 

Art. 4º.

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

 

 

 

Gabinete da Presidência, 02

 

de abril de 2025.

 

 
 

 

 

FÁBIO ZANATA -

 

MDB

 

Presidente da Câmara Municipal

 

 



21

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



22

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



23

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



24

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



25

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



26

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



27

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



28

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



29

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



30

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



31

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



32

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



33

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



34

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



35

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



36

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



37

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



38

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



39

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



40

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



41

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



42

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



43

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



44

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



45

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



46

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



47

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



48

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



49

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



50

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



51

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



52

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



53

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



54

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



55

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



56

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



57

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



58

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



59

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



60

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



61

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



62

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



63

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



64

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



65

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



66

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



67

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



68

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



69

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



70

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



71

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



72

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



73

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



74

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



75

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



76

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



77

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



78

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



79

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



80

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



81

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



82

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



83

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



84

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



85

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



86

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



87

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



88

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



89

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



90

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



91

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



92

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



93

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



94

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



95

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



96

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



97

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



98

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



99

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



100

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



101

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira



102

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira

DECRETO

 

Nº. 3.602, de 2

 

de abril

 

de 2025.

 

Dispõe sobre a nomeação dos membros do 
Comitê Gestor Municipal do

 

Programa 
Criança Feliz,

 

e dá outras providências.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL , no uso 

de suas atribuições

 

legais,

 CONSIDERANDO

 

o despacho Siga nº

 

PM-DES-2025/14314, de 24

 

de março de 2025, da 
Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania na qual solicita a nomeação dos membros abaixo citados 
para compor a equipe do Programa Criança Feliz, em conformidade com a indicação das respectivas Secretarias

 

nº 
PM-ADM-2024/09783;

 DDDEEECCCRRREEETTTAAA:::
 Art. 1° Ficam nomeadas as seguintes pessoas para compor o

 
Comitê Gestor Municipal do 

Programa
 

Criança Feliz: 
 

I -  Titulares:  
a)  Natalia Leite Macedo  –  Semcias  -  Programa Criança Feliz, 
b)  Elaine Anacleto Pinheiro  –  Semcias -  Proteção Social Básica, 

c)  Valéria Rodrigues de Almeida  –  Semcias - Proteção Social Especial; 

d)  Margareth Gibin  -  Representante do Conselho Tutelar; 

e)
 

Monica Simone Chiaveli dos Santos
 
–

 
Semec;

 

f)
 

Ingrid Bumbieris Travaim –
 

Saúde;
 

II -
 

Suplentes:
 

a) Laura Cristina Fernandes Rupere–
 
Semcias -

 
Programa Criança Feliz;

 

b)
 

Felipe Morett–
 

Semcias -
 

Proteção Social Básica;
 

c)

 

Iara Caroline Budóia-

 

Semcias;

 

Proteção Social Especial;

 

d)

 

Shirley Paes de Barros-

 

Representante do Conselho;

 

e)

 

Marileuza Rodrigues de Oliveira Zanata

 

–

 

Semec;

 

f)

 

Simone Marega –

 

Saúde.

 

Art. 2º

 

Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Nova Andradina-MS, 2

 

de abril

 

de 2025.

 
          

Leandro Ferreira Luiz Fedossi

 
                

PREFEITO MUNICIPAL

 



103

Ano: X - N°2038 03 de abril 2025, quinta-feira

 
DECRETO Nº 3.603, de 2

 

de

 

abril

 

de 2025.

 

Dispõe sobre a alteração do Decreto 3.356, de 18

 

de março

 

de 2024, e dá outras providências.

 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso da s 
atribuições

 

que lhe são conferidas por Lei;

 

CONSIDERANDO

 

o Of. 1/CMDM, de 24

 

de março de 2025, da Secretaria Municipal de Assistência 
Social e Cidadania na qual solicita a substituição

 

da representante

 

para compor o Conselho Municipal dos Direitos da 
Mulher no procedimento administrativo nº PM-ADM-2025/03943;

 

CONSIDERANDO que a Lei Municipal nº 701, de 21 de junho de 2008, que criou o Conselho 
Municipal dos Direitos da Mulher –

 

CMDM;

 

CONSIDERANDO

 

o Decreto nº

 

3.356, de 18

 

de

 

março

 

de 2024;

 
DDDEEECCCRRREEETTTAAA:::

   
Art. 1º Fica alterada

 

a alínea  “b”

  

do inciso “ V”  do artigo 1° do Decreto 3.356, de 18 de março de 
2024, a

 

qual passa a vigorar com a seguinte redação:

 
Art. 1° ...

 
                                        

V

 

–

 
                                        

[...]

 
     

b)
 

Paula Cristina Dias de Souza Baronceli, como suplente.
 

 
[...]

 Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data
 
de

 
sua publicação.

 Nova Andradina-MS, 2
 

de abril
 

de 2025.
 

                                                                                                                           
Leandro Ferreira Luiz Fedossi

 
PREFEITO MUNICIPAL

 

 

DECRETO

 

Nº. 3.604, de 2

 

de abril

 

de 2025.

 

Dispõe sobre a criação da Comissão

 

de Equipe de 
Planejamento

 

responsável pela contratação de empresa 
especializada para a execução da obra de construção de 
uma quadra coberta e de uma passarela de entrada na 
Escola Municipal Maria Imaculada Fernandes, localizada no 
Bairro Universitário, e dá outras providências.

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
das atribuições que lhe confere o inciso VI do art. 72, da Lei Orgânica deste Município;

 

CONSIDERANDO

 

a

 

Comunicação

 

Siga

 

nº PM-CIN-2025/02050,

 

de 28

 

de março

 

de 2025, da

 

Secretaria Municipal de Infraestrutura

 

na qual solicita

 

a

 

designação

 

dos servidores para compor a

 

Comissão

 

de Equipe 
de Planejamento de

 

Contratação de Empresa Especializada para a Execução da Obra de Construção de

 

uma Quadra 
Coberta e de uma Passarela de Entrada na Escola Municipal Maria Imaculada Fernandes, localizada no Bairro 
Universitário

 

(PM-ADM-2025/04214);

 
DDDEEECCCRRREEETTTAAA:::

 
Art. 1° Ficam nomeadas as seguintes servidoras

 

para compor a

 

Comissão de Equipe de 
Planejamento de Contratação de Empresa Especializada para a Execução da Obra de Construção de uma Quadra 
Coberta e de uma Passarela de Entrada na Escola Municipal Maria Imaculada Fernandes, localizada no Bairro 
Universitário:

 I)

 

Jessica Silva de Jesus Fujibayashi –

 

Arquiteta e Urbanista CAU A -195861-5;

 II) Luciana de Oliveira Nardoni –
 

matrícula 5.139;
 III)

 
Emanuelle Muchon de Souza –

 
Engenheira Civil CREA 129966-PR Visto 26155;

 IV)
 

Leticia Karoline Alves de Oliveira -
 
Engenheira Ambiental CREAS-MS 64845-D;

 V)
 

Catiely de Moraes Souza de Oliveira –
 
matricula 4.916

 
–

 
Fiscal de Contrato;

 VI)
 

Michele Beniti Barbosa –
 

Engenheira Civil CREA –
 

SP 5061334449
 

Visto MS 15752
 

-
 

Fiscal de
 

Obra.  
2º  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Nova Andradina-MS, 2 de abril de 2025. 
                         Leandro Ferreira Luiz Fedossi 

PREFEITO MUNICIPAL 


		2025-04-03T09:30:37-0400
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




